παροχές, κληροδοτήματα, χορηγίες, ερευνητικά προ-
γράμματα και από άλλους πόρους, εφόσον προκύψει, 
δύναται να χρησιμοποιηθεί προκειμένου να μειωθεί η 
επιβάρυνση των φοιτητών σε τέλη φοίτησης είτε για να 
χορηγηθούν πρόσθετες παροχές στους φοιτητές. Τα τέλη 
φοίτησης ανέρχονται στο ποσό των χιλίων εξακοσίων 
ευρώ (1.600 €) ανά φοιτητή για όλο το πρόγραμμα. Με 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4485/2017, έως 
το 30% των φοιτητών θα απαλλάσσονται από τα τέλη 
φοίτησης με βάση οικονομικά κριτήρια. Η κατανομή των 
τελών φοίτησης ανά εξάμηνο έχει ως εξής:

Α’ εξάμηνο: